
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO

Suwałki, dnia 27 marca 1992r. Nr 19

Treść: Strona:
poz.

ROZPORZĄDZENIA W OJEW ODY SUWALSKIEGO

125 -  Nr 60/92 z dnia 26 marca 1992r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt

126 -  porządkowe Nr 12/92 z dnia 26 marca 1992r. w sprawie określenia zasad zachowania się na
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich 138

127 -  Nr 61/92 z dnia 26 marca 1992r. w sprawie zwalczania pomoru świń
139

128 -  Nr 62/92 z dnia 26 marca 1992r. w sprawie zwalczania pomoru świń
139

129 -  Nr 63/92 z dnia 26 marca 1992r, uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania wścieklizny
140 

UCHW AŁA Nr X V II /9 7 /9 2  RA D Y  MIEJSKIEJ w R U C I A N E M  NIDZIE

130 -  z dnia 21 lutego 1992r. w sprawie miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzen­
nego miasta Ruciane Nida 141

125

ROZPORZĄDZENIE Nr 60/92  
W O JEW O DY SUWALSKIEGO

z dnia 26 marca 1992r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art. 25, 26, lit.o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej g dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U. Nr 77, poz. 673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r.

Nr 26, poz. 229; z 1932r. Nr 60, poz. 573 i Nr 67, poz. 
622; z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, poz. 
245; z 1948r. Nr 49, poz. 373; z '951r. Nr 1, poz.4; 
z 1972r. Nr 49, poz. 317; z 1974r. Nr 22, poz. 131; 
z 1975r. Nr 17, poz. 94; z 1984r. Nr 25, poz. 126) 
zarządza się, co następuje:

§ I-

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną obej­
mujący miejscowości: Monkinie, Walne, Krusznik i 
Bryzgiel w gminie Nowinka.



str. 138 DZIENNIK URZĘDO W Y W OJEW ÓDZTW A SUWALSKIEGO Nr 19 /poz. 125-126

§2.

Zasady zachowania się na obszarach wymienio­
nych w § 1 określa rozporządzenie porządkowe Nr 
12/92 Wojewody Suwalskiego z dnia 26 marca 1992r. 
w sprawie określenia zasad zachowania się na obsza­
rach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

§3.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow­
nikowi Urzędu Rejonowego w Augustowie.

§4.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su­
walskiego.

W /z WOJEWODY 
Jan Kamiński 

WICEWOJEWODA

126

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  P O R Z Ą D K O W E  N r 1 2 /9 2  
W O JE W O D Y  SU W A L SK IE G O

z dnia 26 marca 1992r.

w spraw ie określen ia  zasad zachow ania się na 
obszarach  zagrożonych  w ściek lizną zw ierząt 
dzikich.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 22 
marca 1990r. o terenowych organach rządowej admi­
nistracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz.123 i z 1991r. Nr 
75, poz. 328) zarządza się, co następuje:

§ 1.

W okręgu zagrożonym wścieklizną określonym 
rozporządzeniem Nr 60/92 Wojewody Suwalskiego z 
dnia 26 marca 1992r. w sprawie zwalczania wście­
klizny zwierząt, wprowadza się następujące nakazy i 
zakazy :
1) zakazuje się:

a) urządzania polowań z wyjątkiem dokonywa­
nia indywidualnych odstrzałów sanitarnych 
zwierząt wykazujących objawy choroby,

b) otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwie­
rząt padłych i pochodzących z odstrzałów sa­
nitarnych,

c) organizowania wycieczek do lasu oraz wszel­
kich form ruchu turystycznego,

d) pozostawiania zwierząt gospodarskich w po­
rze nocnej na pastwiskach, wybiegach i okól­
nikach,

2) nakazuje się:
a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,
b) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie we­

terynaryjnej zwierzęta padłe lub pochodzące 
z odstrzałów sanitarnych, zabezpieczając je 
do czasu przybycia urzędowego lekarza we­
terynarii w sposób wykluczający możliwość 
zakażenia ludzi i zwierząt,

c) przeprowadzić lustrację terenów leśnych ce­
lem wyszukania zwierząt padłych,

d) o każdym przypadku podejrzenia o wściekli­
znę informować urzędowego lekarza wetery­
narii.

§ 2 .

Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1 obowią­
zują wszystkich obywateli zamieszkałych lub przeby­
wających czasowo na danym terenie, a także wła­
ścicieli gruntów, użytkowników, zarządców, służbę 
leśną, zarządców lub dzierżawców obwodów łowiec­
kich.

§3.

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w ni­
niejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw­
ny w wysokości od 100.000,- do 1.000.000,- zł.

§4.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow­
nikowi Urzędu Rejonowego w Augustowie.

§5.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
rozplakatowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie 
Rejonowym w Augustowie oraz podania do publicz­
nej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty, na 
danym terenie x) i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Suwalskiego.

W /z WOJEWODY 
Jan Kamiński 

WICEWOJEWODA

x) rozplakatowano w dniu 27 marca 1992r.



Nr 19 /poz. 127-128 DZIENNIK URZĘDO W Y W OJEW ÓDZTW A SUWALSKIEGO str. 139

127

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  N r 61 /92  
W O JE W O D Y  SU W A LSK IEG O

z dnia 26 marca 1992r. 

w spraw ie zw alczania p o m o ru  świń.

Na podstawie art.25, 26, 72 i 98 rozporządze­
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U. Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz.975; z 1928r. Nr 
26, poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, poz.622; 
z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, poz.245; z 
1948r. Nr 49, poz.373; z 1951r. Nr 1, poz.4; z 1972r. 
Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz.131; z 1975r. Nr 
17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz.126) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

Ustanawia się okręg zapowietrzony pomorem 
świń obejmujący miejscowość Jabłońskie w gminie 
Augustów oraz okręg zagrożony obejmujący miejsco­
wości Topiłówka i Jaśki w gminie Augustów i Raczki.

§2.

1. W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym pomo­
rem świń nakazuje się:
1) trzymanie w zamknięciu świń, kotów, drobiu

i innych drobnych zwierząt, a psów na uwięzi,
2) przeprowadzenie przez służbę weterynaryjną 

trzykrotnej perlustracji trzody chlewnej w 
odstępach co 7 dni.

2. W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym zaka­
zuje się:
1) odbywania targów, spędów i pokazów świń 

rzeźnych i hodowlanych,
2) wyprowadzania świń i wywożenia zwłok świń 

z zagród bez zezwolenia rejonowego lekarza 
weterynarii, puszczania świń samopas,

3) wprowadzania bez zezwolenia świń i przewo­
żenia ich,

4) wydawania świadectw miejsca pochodzenia 
na świnie,

5) krycia macior spoza danego terenu.

§3.

W zagrodzie zapowietrzonej całe pogłowie trzo­
dy chlewnej podlega likwidacji.

§4.

Naruszenie zakazów i nakazów określonych w ni­
niejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw­
ny w wysokości od 100.000,- zł do 1.000.000,- zł.

§5.

Nadzór nad wykonaniem postanowień rozporzą­
dzenia sprawować będzie Wojewódzki Lekarz Wete­
rynarii w Suwałkach.

§6.

Rozporządzenie należy podać do wiadomości w 
sposób ogólnie przyjęty na danym obszarze.

§ 7.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su­
walskiego.

WOJEWODA SUWALSKI 
Andrzej Podchul

128

R O Z PO R Z Ą D Z E N IE  N r 62 /92  
W O JE W O D Y  SU W A LSK IEG O

z dnia 26 marca 1992r. 

w spraw ie zw alczania pom oru  świń.

Na podstawie art.25, 26, 72 i 98 rozporządze­
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U. Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz.975; z 1928r. Nr 
26, poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, poz.622; 
z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, poz.245; z 
1948r. Nr 49, poz.373; z 1951r. Nr 1, poz.4; z 1972r. 
Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz.131; z 1975r. Nr 
17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz. 126) zarządza się, co 
następuje:

§ I-

Ustanawia się okręg zapowietrzony pomorem 
świń obejmujący miejscowość Płociczno w gminie 
Ełk oraz okręg zagrożony obejmujący miejscowości 
Miluki i Krokocie w gminie Ełk.



str. 140 DZIENNIK URZĘDO W Y W OJEW ÓDZTW A SUW ALSKIEGO Nr 19 /poz. 128-129

§2.

1. W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym pomo­
rem świń nakazuje się:
1) trzymanie w zamknięciu świń, kotów, drobiu

i innych drobnych zwierząt, a psów na uwięzi,
2) przeprowadzenie przez służbę weterynaryjną 

trzykrotnej perlustracji trzody chlewnej w 
odstępach co 7 dni.

2. W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym zaka­
zuje się:
1) odbywania targów, spędów i pokazów świń 

rzeźnych i hodowlanych,
2) wyprowadzania świń i wywożenia zwłok świń 

z zagród bez zezwolenia rejonowego lekarza 
weterynarii, puszczania świń samopas,

3) wprowadzania bez zezwolenia świń i przewo­
żenia ich,

4) wydawania świadectw miejsca pochodzenia 
na świnie,

5) krycia macior spoza danego terenu.

§3.

W zagrodzie zapowietrzonej całe pogłowie trzo­
dy chlewnej podlega likwidacji.

§4.

Naruszenie zakazów i nakazów określonych w ni­
niejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw­
ny w wysokości od 100.000,- zł do 1.000.000,- zł.

§ 5. !

Nadzór nad wykonaniem postanowień rozporzą­
dzenia sprawować będzie Wojewódzki Lekarz Wete­
rynarii w Suwałkach.

§ 6 .

Rozporządzenie należy podać do wiadomości w 
sposób ogólnie przyjęty na danym obszarze.

§7. 

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su­
walskiego.

WOJEWODA SUWALSKI
Andrzej Podchul

129

R O Z PO R Z Ą D Z E N IE  N r 63/92  
W O JE W O D Y  SU W A LSK IEG O

z dnia 26 marca 1992r.

uchylające rozporządzen ie w spraw ie zw alcza­
n ia  w ścieklizny.

Na podstawie art. 25, 26, lit. o rozporządze­
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U. Nr 77, poz. 673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. 
Nr 26, poz. 229; z 1932r. Nr 60, poz. 573 i Nr 67, poz. 
622; z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, poz. 
245; z 1948r. Nr 49, poz. 373; z 1951r. Nr 1, poz.4; 
z 1972r. Nr 49, poz. 317; z 1974r. Nr 22, poz. 131; z 
1975r. Nr 17, poz. 94; z 1984r. Nr 25, poz. 126) oraz 
§ 339 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9 
stycznia 1928r. w sprawie wykonania rozporządzenia
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. 
Nr 19, poz.167; z 1928 r. Nr 76, poz.686; z 1933r. Nr 
7, poz.45 i Nr 58, poz.435; z 1936r. Nr 50, poz.360; z 
1948r. Nr 32, poz.217; z 1950r. Nr 2, poz.15; z 1959r. 
Nr 34, poz.208) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Uznaje się obszar obejmujący miejscowości: 
Górkło, Grabówka, Olszewo, Rudówka, Prażmowo, 
Ławki w gminie Mikołajki i Ryn za wolny od wście­
klizny.

§2.

Tracą moc rozporządzenia Nr 35/92 i 36/92 Wo­
jewody Suwalskiego z dnia 24 lutego 1992r. w spra­
wie zwalczania wścieklizny ogłoszone w Dz. Urz. Woj. 
Suw. Nr 13, poz.78 i poz.80.

§3.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa. Su­
walskiego.

WOJEWODA SUWALSKI
Andrzej Podchul



Nr 19 /poz. 130 DZIENNIK URZĘDOW Y WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO

130

U C H W A ŁA  N r X V II/9 7 /9 2  
R A D Y  M IE JS K IE J w R U C IA N E M  N ID Z IE

z dnia 21 lutego 1992r.

w spraw ie m iejscow ego p lan u  ogólnego zago­
spodarow an ia  p rzestrzen n eg o  m iasta  R uciane 
N ida.

Na podstawie art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 12 
lipca 1984r. o ,planowaniu przestrzennym (Dz.U. z 
1989r. Nr 17, poz.99, Nr 34, poz.178 i Nr 35, poz.192 
oraz z 1990r. Nr 34, poz.198 i Nr 87, poz.505), a rt.18 
ust.2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samo­
rządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz.95, Nr 32, 
poz.191, Nr 34, poz.199, Nr 43, poz.253 i Nr 89, 
poz.518 oraz z 1991r. Nr 4, poz.18 i Nr 110, poz.473) 
oraz art.9 ust.3 ustawy z dnia 26 marca 1982r. o 
ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz.U. Nr 11, 
poz.79; z 1984r. Nr 35, poz.185; z 1988r. Nr 24, 
poz.169; z 1990r. Nr 34, poz.198; z 1991r. Nr 101, 
poz.444, Nr 103, poz.446 i Nr 114, poz.494) Rada 
Miejska w Rucianem Nidzie uchwala, co następuje:

§ I-

Uchwala się miejscowy plan ogólny zagospoda­
rowania przestrzennego miasta Ruciane Nida skła­
dający się z rysunku planu w skali 1:5000, tekstu 
planu oraz "Programu wykorzystania gruntów rol­
nych przeznaczonych w w/w planie na cele nierolni­
cze” , stanowiących integralną część uchwały x).

§ 2 .

Zobowiązuje się Zarząd Miejski do dokonywania 
okresowej, nie rzadziej niż co 5 lat, oceny aktualno­
ści tego planu i przedstawiania wyników tej oceny 
Radzie Miejskiej.

§3.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Miejskiemu.

§4.

Traci moc uchwała Nr X/48/80 Rady Narodo­
wej Miasta i Gminy Ruciane Nida z dnia 6 lutego 
1980r. w sprawie zatwierdzenia planu ogólnego zago­
spodarowania przestrzennego miasta Ruciane Nida 
(Dz.Urz. WRN w Suwałkach z 1983r. Nr 14, poz. 79.

§5.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ
Wirgiliusz Żurowski

x) załącznik pominięto



str. 142 DZIENNIK URZĘDO W Y WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 19

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Suwałkach

Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki 

ul. Noniewicza 10, tel. 28-09 lub 622-20 w.230 

Redaktor naczelny: Helena Milewska

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 26 marca 1992r. w Zakładzie 

Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10 

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron.

Cena 1 strony wynosi - 530 zł.


